| Orbis | Iudaorū | Syria. | Aeg. JP. | 126 | PERIODVS | V. C. | Olymp. |
|-------|---------|--|----------|-----|--|-------|-----------------|
| 3874 | 6 | Demetrius I Ipermm. I Græ. 183. | 15 | | <p>Consules M. Perpenna. & C. Claudius pulcher. Craffo in Asia successit M. Perpenna consul, qui Aristonico victo Captoque, bellum confecit. tamen ante mortuus Pergami quàm Romam rediret, non triumphauit: subrogatus M. Aquilius insequentis anni consul: qui totas Asiæ vrbes imperio populi Romani subiecit, Attali regnum rededit in formam prouinciæ, & cum Attali opibus ac thesauris, Asiaticas etiam delicias in urbem aduexit, inchoatum iam antea malum à bello contra Antiochum Asiaticum. Regibus qui Romanis auxilio fuerant in bello hoc data prouinciæ, (ex Iustino lib. 37) Phrurgia Mithridati regi Ponti: filiis vero Ariabathis regis Cappadociæ (occidit enim in hoc bello pater) Lycaonia & Cilicia. Ab eo tempore has deuictas prouincias Romani dixerunt Asiam: Strabo. lib. 14. Iustinus citatus, Orosius, Appian. Velleius, Eutrop.</p> <p>Antiochus Syriæ rex, quem cum exercitu iuuit Hircanus, ut ait Ioseph. lib. 13. pugnans aduersus Parthos, primùm feliciter potitur victoria, nec vna tantum. postea tamen (absente Hircano ut scribit idem Ioseph.) victus & occisus est à Parthis. Florus Epit. 59. Iustinus lib. 38. Demetrius Nicanor paulo ante dimissus è carcere à Parthis, ut Antiocho negotium facefferet, nunc Syriæ regnum iterùm recipit: & regnat saltem annis 4. Euseb. refert hoc Florus ad annum 624. quo obiit Scipio. Est hic Demetrius, Demetrii filius, de quo ad annum V. C. 609 610. 612. & 614.</p> | 623 | 647 162 3 |
| 3875 | 7 | 2 Græc. 184. | 16 | | <p>Consules C. Sempronius Tuditanus, & M. Aquilius. Hoc anno inquit Cic. de nat. Deor. P. Africanus sol alter extinguitur est. His consulibus ut narrant Flor. Epit. 59. & Appian. lib. 1. seditio ciuilis excitata à Triumuiris C. Graccho, Fulvio Flacco & C. Carbone, agro diuidendo creatis. quibus cum Scipio aduersaretur, inuentus est manè in cubiculo mortuus anno ætatis 56. ab omnibus laudatus. suspicio fuit dati veneni à Sempronia vxore, quæ soror Gracchorum erat. de morte tamen nulla quæstio lata. Defuncto Scipione exarserunt acrius seditiones Triumuirales. Authores citati & Plutar. De Perpennæ rebus gestis iam dixi.</p> <p>Illyrios hoc anno mouisse, & breui domitos iterùm à Sempronio consule scribit Appianus, Flor. Epit. 59. Carneades Philosophus Academicus obiit hoc 4 anno Olympiadis, ut scribit Diogen. Laert. quando, inquit, accidit lunæ eclipsis illa, vnde ad Christum patientem numerari solent anni 161.</p> | 624 | 648 162 4 |
| 3876 | 8 | 3 Græc. 185. | 17 | | <p>Consules Cn. Octavius Nepos, & T. Annius Luscus. Hiparchus cum aliquos adhuc post Metonem & Calippum defectus anni obseruasset circa lunæ cursum: edidit Cyclum 304 annorum; anno à Calippo 202. Constabatque hic Cyclus quatuor Calippicis. vide Solin. & Ptolem. lib. 5. Almag. c. 3.</p> | 625 | 649 163 1 |
| 3877 | 9 | 4 Græc. 186. | 18 | | <p>Consules L. Cassius Longinus Rauilla, & L. Cornelius Cinnna. Phraates Parthorum rex bellum quod parauerat in Syriam, mouet contra incurfantes Scythas, à quibus ipse cum exercitu cæsus est. substituitur à Parthis Artabanus auunculus. Iustin. lib. 42.</p> | 626 | 650 163 2 |
| 3878 | 10 | Alexander I Græc. 187 | 19 | | <p>Consules M. Æmilius Lepidus & Orelus Orestes. Sardiniam hoc anno mouisse, & iterùm domitam ac subactam ab Oreste scribit Florus Epit. 60. Gracchus ei Quæ</p> | 627 | 651 163 3 |

stor fuit. *Plutarchus in Graccho. Gelli. lib. 15. c. 12.* Hircanus post mortem Antiochi reducens in Asia exercitum, aliquot Syriae vrbes olim Iudaicae ditionis recuperat. euerit quoque templum in monte Gazirin in Samaria. Sed huius euerfionis incertus annus est. Si enim conditum ponatur sub initium Alexandri magni, vt indicat *Eusebius*, & praesertim vt notat ad *Eusebium Scaliger*, anno primo Olymp. 112. & concedamus quod aliqui dicunt, stetit annis 200. oportet euerfionem esse anno 1. Olymp. 162. ac proinde anno V. C. 621. qui fuit annus Hircani quartus, aut certe si nunc tantum excisum est, stetit debet annis 206. caeterum vide *an. 3670.* vbi de eius conditu. Regnat Alexander in Syria vti mox dicam.

Consules M. Plautius Hypsaenus, & M. Fuluius Flaccus. Author est *Valerius c. de superbia*, hunc Fuluium voluisse perniciosas inducere leges, de danda ciuitate, & prouocatione ad populum. addit *Appianus lib. 1.*, ab eodem consule palam excitatos Italos, vt peterent ciuitatem. & idem nominandi ius quod habebat Romani in electione magistratus: & quia negatum hoc fuit, sequuta inde est Fregellana coniuratio ac defectio. sed hos Fregellanos conpescuit L. Opimius Praetor, & Fregellas excidit. *Appian. Florus, Epit. 60.* de Italis primum in spem Romanae ciuitatis erectis passim alii. *Vide Ciceronem in 2. Agraria.*

Exortum nunc bellum Allobrogicum. belli causam Salyes populi dederunt; quod Massiliensium, populi Rom sociorum fines inuasissent. Salybus accesserunt Allobroges, Ruteni & Aruerni. *Florus Epit. 60. Obsequens, & Marcellinus lib. 15.* Anno Graecorum 188 qui nunc excurrit. scripta est illa Epistola, hoc est liber secundus Machabeorum, de qua 2. Math. i. vers. 10. & qq. c. 16. nu. 20.

Syriae rex Demetrius anno qui proximè praecessit, sollicitatus à Cleopatra contra Ptolemaeum, inuasit Aegyptum, spe regni illius concepta. Eo absente à Syria, rebellant cum Antiochenis ciuitates multae, excitato ad regnandum quodam Tryphone, *ex Iustino lib. 39.* Ptolemaeus interim in Demetrium suscitauit Alexandrum Zebennam mercatore Aegyptio progenitum, ab Antiocho dicebatur adoptatum. *ex Iustino citato.* Hic Demetrium apud Tyrum acie victum occidit, & regnat iam anno 2. alii aliter de morte Demetrii. Regnatum ab Alexandro iuxta Eusebium annis duobus in maxima Syriae parte. Reliquum filius suis retinuit Cleopatra, duorum fratrum Antiochi & Demetrii vxor. Ex tribus Cleopatrae filiis, ipsa curauit occidi postea Seleucum; & regno huic quod tenet praeficiet alteram filium, qui Antiochus Grypus Γρυπός dictus est à naso adunco. Hic tandem matre extincta veneno, & pulso Alexandro, solus regnans bellum geret cum fratre Antiocho Cyziceno, Cleopatrae filio tertio. Hic nomen habet à ciuitate Cyzico vbi educatus est. *Ioseph. Appian. & alii.*